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Wyniki Wyborów Sołtysów i Rad Sołeckich w gminie Kęty
25 lutego 2024 r. po raz pierwszy stali mieszkańcy sołectw gminy Kęty mogli wybierać Sołtysów i członków Rad 
Sołeckich nie na zebraniu wiejskim, ale (jak w wyborach powszechnych), w głosowaniu tajnym, w lokalu wybor-
czym. Głosowanie trwało od godz. 8:00 do godz. 16:00. Numery kontaktowe do sołtysów, którzy otrzymali mandat 
zaufania od mieszkańców, znajdą się niebawem na stronie internetowej Gminy Kęty. 

Sołectwo Bielany

Sołectwo Bulowice

Wyniki wyborów członków Rady Sołeckiej: 
Bertolin Wiesław Józef lat 60 – 333 głosy
Dziubek Andrzej lat 30 – 293 głosy
Żurek Małgorzata lat 63 – 269 głosów
Grunwald Grzegorz lat 55 – 238 głosów
Płonka Andrzej Grzegorz lat 57 – 236 głosów
Maciąga Adam lat 52 – 229 głosów
Żmudka Piotr Paweł lat 44 – 222 - głosy
Kapica Katarzyna Zofia lat 45 – 210 głosów
Grunwald Józef lat 63 – 186 głosów
Chwierut Jacek Marek lat 39 – 182 głosy
 
Frekwencja: 37,88%

Wyniki wyborów członków Rady Sołeckiej: 
Matyszkowicz Marek lat 45 – 525 głosów
Korzonkiewicz Grzegorz Jan lat 48 – 456 głosów
Bielecki Jakub Krzysztof lat 22 – 384 głosy
Matyszkowicz Barbara lat 66 – 364 głosy
Pilarczyk Sebastian Kamil lat 28 – 358 głosów
Niedziela Grzegorz lat 33 – 340 głosów
Matusiak Katarzyna Ewelina lat 39 – 335 głosów
Sucheta Janina Elżbieta lat 67 – 317 głosów
Fabija Krzysztof Bogumił lat 44 – 311 głosów
Zięba Michał Mariusz lat 42 – 305 głosów
Adamus Roman lat 63 – 277 głosów
Adamus Robert Józef lat 30 – 264 głosy
 
Frekwencja: 22,64%

 Wyniki 
wyborów 

Sołtysa: 
Iwanowicz 

Krzysztof 
lat 49

229 głosów

Wyniki 
wyborów 

Sołtysa: 
Biczak 

Krzysztof 
lat 25 

537 głosów
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Sołectwo Łęki

Sołectwo Malec

Wyniki wyborów członków Rady Sołeckiej: 
Bienia Krystian Paweł lat 28 – 229 głosów
Michalak Adam Krzysztof lat 38 – 214 głosów
Drabek Edward lat 67 – 181 głosów
Grzywaczewska Agnieszka Maria lat 42 – 167 głosów
Płonka Ewa lat 63 – 164 głosy
Urbańczyk Zdzisław lat 64 – 146 głosów
Nowak Lucyna Emilia lat 39 – 144 głosy
Korczyk Adam Mieczysław lat 51 – 141 głosów
Żmudka Edward Józef lat 73 – 128 głosów
Ficek Kinga Maria lat 40 – 120 głosów
 
Frekwencja: 35,98%

Wyniki wyborów członków Rady Sołeckiej: 
Mitoraj Władysław lat 69 – 207 głosów
Krawczyk Wojciech lat 47 – 200 głosów
Wadoń Łukasz lat 43 – 187 głosów
Jonkisz Ewa lat 51 – 160 głosów
Olejarz Roman lat 71 – 148 głosów
Czechowska Renata Teresa lat 55 – 142 głosy
Paw Grzegorz Mateusz lat 39 – 132 głosy
Kasperek Marcela Franciszka lat 73 – 131 głosów
Kozłowski Wojciech Grzegorz lat 49 – 129 głosów
Maciąga Agnieszka Dorota lat 49 – 127 głosów
 
Frekwencja: 28,22%

Wyniki 
wyborów 

Sołtysa: 
Tlałka 
Aneta 

Małgorzata 
lat 49

247 głosów

Wyniki 
wyborów 

Sołtysa: 
Krawczyk 

Maria lat 62 
Głosów 

ZA – 276 
Głosów 

PRZECIW - 35
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Sołectwo Nowa Wieś

Sołectwo Witkowice

Wyniki wyborów członków Rady Sołeckiej: 
Grygierczyk Wojciech lat 55 – 104 głosy
Procner Wojciech lat 55 – 104 głosy
Formas Franciszek Antoni lat 69 – 90 głosów
Putek Edward Kazimierz lat 64 – 90 głosów
Zelek Wiesław Józef lat 59 – 79 głosów
Jończyk Sabina Elżbieta lat 46 – 76 głosów
Kowalczyk Zofia lat 68 – 72 głosy
Galica Alina lat 52 – 71 głosów
Handzlik Mirosław Jacek lat 57 – 70 głosów
Szabla Robert lat 52 – 69 głosów

Frekwencja: 4,58%

Wyniki wyborów członków Rady Sołeckiej: 
Suski Artur Tomasz lat 46 – 254 głosy
Grzesło Łukasz Sławomir lat 36 – 246 głosów
Gąsiorek Magdalena Maria lat 42 – 220 głosów
Dudek Marcel lat 20 – 219 głosów
Bujarek Monika Janina lat 39 – 193 głosy
Niedziela Krystyna Elżbieta lat 66 – 181 głosów
 
Frekwencja: 25,59%

Wyniki 
wyborów 

Sołtysa: 
Kusak 

Dorota 
Grażyna 

lat 60 
Głosów ZA – 107 

Głosów PRZECIW - 14   

Wyniki 
wyborów 

Sołtysa: 
Luranc 

Andrzej 
lat 48 

212 głosów
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Placówka będzie stanowić filię Centrum Zdrowia Psychicznego, 
które działa przy szpitalu w Oświęcimiu. Jak podkreśla dyrektor 
Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej Adam Piskorz, urucho-
mienie takiej poradni w  Kętach w aktualnie dość trudnej sytuacji 
psychiatrii w Polsce to ogromny krok naprzód i pomoc dla miesz-
kańców gminy Kęty. 
Poradnia zdrowia psychicznego znajdzie swoje miejsce w po-
mieszczeniach, z których obecnie korzysta pogotowie ratunkowe 
oraz część administracji GZOZ w Kętach. Pracownicy pogotowia 
otrzymają nowo wyremontowane pomieszczenia w innej części 
budynku.
- Nad organizacją tego projektu pracujemy od kilku miesięcy i bar-
dzo się cieszę, że dziś już mogę powiedzieć, że się udało – wyjaśnia 
Adam Piskorz. – Pogotowie nie zniknie, nadal będzie tam, gdzie 
dotychczas, jednak  w innych pomieszczeniach – dodaje dyrektor 
GZOZ.  
Placówka będzie czynna codziennie w tygodniu w godzinach 
8:00-18:00. Powstanie w porozumieniu z ZOZ w Oświęcimiu, 
wszystkie porady i konsultacje w niej udzielane będą bezpłatne 
dla pacjentów w ramach kontraktu z Narodowym Funduszem 
Zdrowia. I co najważniejsze - do Poradni Zdrowia Psychicznego 

może się zgłosić każda osoba, poszukująca pomocy w kryzysie 
zdrowia psychicznego, bez wcześniejszego ustalenia terminu. 
Dodatkowo poradnia będzie działała także w oparciu o model 
środowiskowy opieki psychiatrycznej. Opiera się on na założe-
niu, że osoby cierpiące na zaburzenia psychiczne i emocjonalne 
powinny otrzymywać pomoc możliwie najbliżej domu, w ich 
naturalnym otoczeniu, z uwzględnieniem ich zasobów i więzi, 
a oferowane im świadczenia powinny być kompleksowe i skoor-
dynowane. W ten sposób można ograniczyć hospitalizacje w Od-
dziale Psychiatrycznym do absolutnie koniecznych.
- Bardzo ważnym elementem funkcjonowania tej poradni będzie 
stworzenie w niej Punktu Zgłoszeniowo-Koordynacyjnego. Jest to 
miejsce, do którego mogą zgłaszać się wszystkie osoby doświad-
czające kryzysu psychicznego, a także poszukujące pomocy dla 
swoich bliskich w kryzysie zdrowia psychicznego. Dyżurujący 
w nim koordynatorzy wstępnie zdiagnozują problem zdrowot-
ny, udzielą wszelkiej potrzebnej informacji, zaproponują właści-
wy rodzaj terapii i wsparcia, pokierują i ustalą termin udzielenia 
dalszych świadczeń – mówi Adam Piskorz, dodając, że będzie 
również możliwość domowych wizyt dla tych pacjentów, którzy 
z ważnych względów nie mogą dotrzeć do budynku GZOZ.

Mamy to! 
W Kętach będzie bezpłatna pomoc psychiatryczna!
Poradnia rusza w kwietniu
Na początku kwietnia w Gminnym Zakładzie Opieki Zdrowotnej przy ulicy Sobieskiego 45 w Kętach uruchomiona 
zostanie nowa placówka – Poradnia Zdrowia Psychicznego z Punktem Zgłoszeniowo-Koordynacyjnym. 
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O wszystkich etapach postępowania, późniejszych utrudnieniach spowodowanych re-
alizacją zadania oraz postępach w realizacji robót będziemy informować na bieżąco. 
Gmina Kęty przewiduje rozpoczęcie realizacji przedmiotowej inwestycji drogowej w II 
kwartale bieżącego roku z terminem zakończenia do 18 miesięcy od daty podpisania 
umowy. Zadanie obejmuje:
- budowę ostatniego odcinka obwodnicy o dług. ok. 1,28 km tj. od ul. Klasztornej do ul. 
Staszica, w tym budowę jezdni o szer. 7 m, prawostronnego chodnika i ścieżki rowe-
rowej, 
- budowę 4 zatok autobusowych, 
- budowę obustronnych tłuczniowych dróg dojazdowych
- budowę zjazdów oraz skrzyżowań z innymi drogami,
- budowę odwodnienia (kanalizacja deszczowa, obustronne rowy otwarte),
- budowę oświetlenia ulicznego typu LED, 
- przebudowę ogrodzeń,
- przebudowę sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, 
- wykonanie oznakowania poziomego i pionowego, oraz wykonanie nasadzeń. 
Gmina Kęty otrzymała na realizację inwestycji wstępną promesę na dofinansowanie 
zadania w kwocie 20.900.000,00 zł w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Pro-
gramu Inwestycji Strategicznych. 

Gmina otworzyła oferty firm, które chcą budować obwodnicę. 
Niebawem wybierze wykonawcę
Do przetargu na realizację zadania pn.: „Budowa obwodnicy zachodniej Kęt – etap II odcinek północno-zachodni od 
km 0+881,00 do km 2+162,00” przystąpiło aż 10 firm, pośród których siedem zmieściło się w kwocie, jaką gmina 
zaplanowała na realizację zadania. W ciągu najbliższych dni wszystkie złożone oferty będą dokładnie analizowane, 
po czym zostanie wyłoniony wykonawca prac. 

Lokalny Program Grantowy Powiatu Oświęcimskiego i Gminy Kęty 
to konkurs z dofinansowaniem do 6000 zł, podzielony na dwie 
ścieżki wsparcia:
- projekty społeczne, jeśli jesteście niewielką organizacją pozarządo-
wą lub grupą nieformalną, 
- projekty rozwojowe dla niewielkich organizacji pozarządowych.
Nabór projektów trwać będzie od 1 do 27 marca br.
Więcej informacji: https://malopolskalokalnie.pl,  https://www.
facebook.com/malopolskalokalnie  oraz na grupie na Facebooku  
https://www.facebook.com/groups/malopolskalokalnie.

Rusza kolejna edycja Lokalnego Programu Grantowego 
Powiatu Oświęcimskiego i Gminy Kęty!
Powiat Oświęcimski i Gmina Kęty, we współpracy z Fundacją Biuro Inicjatyw Społecznych, zapraszają społeczników 
na spotkania informacyjne, dotyczące Lokalnego Programu Grantowego. Konkurs skierowany jest do mieszkańców, 
którzy mają interesujący pomysł na działanie w swojej społeczności, ale nie mają pieniędzy, żeby go zrealizować, 
oraz do niewielkich, lokalnych organizacji pozarządowych, które chcą się rozwijać. 
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Do głównych, a zarazem niezwy-
kle wymiernych korzyści, jakie 
przyniosą działania projekto-
we, należy wsparcie technicz-
ne naszych służb ratowniczych. 
W ramach realizacji projektu 
dla OSP Kęty zakupiony zosta-
nie samochód specjalistyczny 
– ciężki, ratowniczo-gaśniczy, 
z podstawowym wyposażeniem 
oraz sprzętem ratowniczym. 
Z kolei druhowie z Turzovki liczyć 
mogą na zakup 9-osobowego po-
jazdu ze sprzętem specjalistycz-
nym i wyposażeniem dodatko-
wym.
 
Strażacy i ratownicy z Kęt i Tu-
rzovki będą także podnosić swo-
je umiejętności podczas szkoleń, 
ćwiczeń taktyczno-operacyjnych, 
zawodów oraz specjalistycznych 
konferencji, poświęconych m.in. 
tematowi zagrożeń środowisko-
wych.
 
Kolejnym, jakże ważnym efektem 
prac projektowych będzie opra-
cowanie strategii współdziałania 
służb ratowniczych polsko-sło-
wackich partnerów w przypadku 
wystąpienia klęsk żywiołowych 
oraz przygotowanie porozumie-
nia o ich współdziałaniu w celu 
wdrożenia doświadczeń ze wspól-
nych szkoleń. Podpisane zostaną 
też stosowne umowy, dotyczące 
współdziałania polskich i słowac-
kich służb ratowniczych, co wy-
miernie podniesie poziom ochro-
ny mieszkańców, turystów i gości 
naszego transgranicznego regio-

Nowy projekt Gminy Kęty wesprze OSP Kęty i podniesie poziom 
bezpieczeństwa na polsko-słowackim pograniczu

Biuro projektów UG Kęty z radością informuje, że zielone światło otrzymała realizacja najnowszych, polsko-sło-
wackich planów na integrację transgraniczną w celu zapobiegania sytuacjom kryzysowym i sprawnego zarządzania 
w przypadku ich wystąpienia. Początkiem lutego podpisane zostały bowiem stosowne umowy na linii Gmina Kęty 
– Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej, dotyczące niezwykłego projektu, jaki nasza gmina realizować będzie 
z zaprzyjaźnionym, słowackim miastem Turzovka.

nu przed skutkami klęsk żywiołowych, ta-
kich jak powodzie, burze, wynikające z nich 
osuwiska i inne, nadzwyczajne zagrożenia. 
Tym sposobem na naszych oczach powsta-
nie nowa jakość współpracy służb odpo-
wiedzialnych za bezpieczeństwo, oparta 
na idei solidarności i wzajemnej pomocy 
podczas najróżniejszych trudnych sytuacji, 
które wystąpić mogą w każdym momencie 
po obu stronach granicy.
 
Korzyści wynikające z realizacji projektu 
odczuje zatem każdy z nas – wymiernie 
podniesiony zostanie poziom naszego bez-
pieczeństwa, a dodatkowo, za pośrednic-
twem otwartych wydarzeń promocyjno-in-
formacyjnych, zorganizowanych w ramach 
np. zawodów strażackich, zarówno mali jak 
i duzi uczestnicy imprez będą mogli zgłę-
biać tematy przyrodnicze, proekologiczne 
i rzecz jasne te, które dotyczą prawidłowego 
i szybkiego reagowania na zagrożenia.
 

Projekt „Zarządzanie kryzysowe bez gra-
nic”, którego łączna wartość to 769 521,21 
EUR, otrzymał w ramach naboru Programu 
Interreg Polska – Słowacja 2021-2027 dofi-
nansowanie w maksymalnej wysokości 615 
616,96 EUR.
 

Program Interreg Polska-Słowacja 
2021-2027

Priorytet 1. Przyjazne naturze 
i bezpieczne Pogranicze

Cel szczegółowy 1. Wspieranie przysto-
sowania się do zmian klimatu 

i zapobiegania ryzyku związanemu 
z klęskami żywiołowymi i katastrofa-
mi, a także odporności, z uwzględnie-

niem podejścia ekosystemowego

B.K.S. / graf. na podstawie Maptiler, MSWiA 
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Filia mieści się w Domu Katechetycznym parafii NSPJ w Kętach. 
Powstała dzięki inicjatywie Dyrektora SOSW w Kaczynie i zgod-
nemu współdziałaniu Kuratorium Oświaty, Gminy Kęty, PPP 
w Kętach, Rodziców oraz Proboszcza  parafii NSPJ.
Placówka prowadzi oddziały Szkoły Podstawowej, oddziały Szko-
ły Przysposabiającej do Pracy, świetlicę. Prowadzi zajęcia szkol-
ne, gimnastykę korekcyjną, zajęcia rozwijające kreatywność, 
logopedyczne, rewalidacyjne, ruchowe, integrację sensoryczną, 
a ostatnio dogoterapię i zajęcia z  Gminną Biblioteką Publiczną 
w Kętach.
Uczniowie, uprawiają sport w ramach Klubu “Soła” Olimpiad 
Specjalnych, biorą udział w zawodach sportowych w różnych 
dyscyplinach: lekkoatletyce, kolarstwie, biegu na rakietach 
śnieżnych oraz narciarstwie biegowym, zdobywając wiele medali 
na licznych szczeblach. Dwóch uczniów reprezentowało Polskę 
na światowych igrzyskach zimowych w Austrii oraz europejskich 
letnich igrzyskach w Antwerpii. 
Szkoła ma liczne grono przyjaciół i wolontariuszy z placówek 
szkolnych w Nowej Wsi i w Kętach Podlesiu, którzy organizują 
warsztaty, przedstawienia i wspólne zabawy. Przez lata szkołę 
wspierali finansowo i materialnie liczni przyjaciele z Kęt, z Gmi-
ny Hellendorn, z okolicznych firm, sportowcy organizowali me-
cze dobroczynne, zabierali nas na wycieczki i udostępniali miej-
sca na pikniki.
Dzieci uczestniczą w życiu religijnym, biorą udział w pierwszo-
piątkowych Mszach Świętych, przygotowują się do uroczystości 
I Komunii Świętej i Bierzmowania.
Latem wraz z nauczycielami uczniowie i absolwenci wyjeżdżają 
na turnusy rehabilitacyjne i obozy sportowe, aktywnie spędzając 
czas, zażywając kąpieli morskich i poznając nowe miejsca.

Dziękujemy wszystkim za 30 lat przyjaźni!
„Szkoła Życia” w Kętach

30 lat minęło...
30 stycznia świętowano jubileusz 30-lecia powstania kęckiej Filii Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Kaczynie. 
Uroczystość odbyła się dzięki finansowemu wsparciu i pod Honorowym Patronatem Zarządu Powiatu w Wadowi-
cach. Gościliśmy absolwentów, rodziców oraz licznych  przyjaciół.
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- Chciałbym podkreślić, że nie byłoby mnie też tutaj dziś w tym 
miejscu pełniącego funkcję Burmistrza Gminy Kęty, gdyby nie 
Państwa koledzy i koleżanki, którzy w znaczący sposób wpłynę-
li na mnie poprzez kształtowanie od pierwszej klasy szkoły pod-
stawowej – mówił p.f. Burmistrza Marcin Śliwa, który wraz z ze 
swoim zastępcą Rafałem Ficoniem przyjął zaproszenie na uro-
czystość. - Drodzy Państwo, wiem że czasy są trudne dla zawodu 
nauczyciela, że nie zawsze macie lekko, ale mam nadzieję, że rze-
czywiście zmiany, które już następują, będą szły w tym kierunku, 
by ten zawód był szanowany – zaznaczył, składając najszczersze 
życzenia szczęścia, zdrowia i pomyślności i wręczając na ręce 
Przewodniczącej Sekcji Emerytów i Rencistów ZNP w Kętach 
Magdalenie Pękali list gratulacyjny i upominek z okazji pięknego 
jubileuszu.

Na jubileuszowe spotkanie przybyli także: Prezes Okręgu Ma-
łopolskiego ZNP Arkadiusz Boroń, Przewodnicząca Okręgowej 
Małopolskiej Sekcji Emerytów i Rencistów ZNP w Krakowie Ha-
lina Bryg, delegacje ZNP z Oświęcimia i z Chełmka i przewod-
nicząca Miejskiej Rady Seniorów w Kętach Krystyna Mirańska
-Handzlik.

Jubileusz 50-lecia Sekcji 
Emerytów i Rencistów 
ZNP w Kętach

31 stycznia 2024 r. Sekcja Emerytów i Rencistów Związ-
ku Nauczycielstwa Polskiego w Kętach świętowała 50. 
rocznicę swojego powstania. W uroczystości, zorgani-
zowanej w auli Miejsca Aktywności Mieszkańców Rynek 
13, wraz z zaproszonymi gośćmi uczestniczyli członki-
nie i członkowie kęckiego oddziału SEiR ZNP. Zebranych 
na sali powitała Prezes Oddziału ZNP w Kętach Grażyna 
Flasz, która przybliżyła historię organizacji.

Nowa linia, w skład której wchodzą urządzenia do badania sił ha-
mujących pojazdów, pomiaru skuteczności tłumienia zawiesze-
nia, wstępnej oceny prawidłowości ustawienia kół jezdnych oraz 
nowoczesna jednostka sterująca, spełnia najwyższe wymagania 
stawiane stacjom kontroli pojazdów przez Transportowy Dozór 
Techniczny. Dzięki nowemu nabytkowi i wcześniej zakupione-
mu urządzeniu V-68 ITS do ustawiania geometrii kół w techno-
logii 3D, Spółka zyskała wyposażenie pozwalające konkurować 
na rynku z nowopowstałymi stacjami kontroli pojazdów do 3,5 t. 
Powyższe urządzenia to nie jedyne nowe nabytki Spółki. Kil-
ka miesięcy temu informowaliśmy o wyposażeniu naszej sta-
cji paliw w urządzenie samoobsługowe (tankomat), które 
pozwala zapłacić kartą lub gotówką za zatankowane paliwo. 
Kupując paliwo za pomocą tankomatu, uzyskujemy rabat od 
cen detalicznych w wysokości 0,20 zł/l na zakup paliw i 0,07 zł/l 
na gaz LPG. Dzięki ww. rabatom każdy ma możliwość zaku-
pić paliwo i gaz LPG po najniższych cenach w Kętach i okolicy. 
Zapraszamy mieszkańców gminy Kęty i nie tylko do wypróbo-
wania naszego urządzenia samoobsługowego na stacji paliw, aby 
przekonać się, że można zatankować nawet o kilkanaście groszy 
taniej na każdym litrze paliwa niż na okolicznych stacjach. Zapra-
szamy również do skorzystania z usług stacji kontroli pojazdów, na 
której nasi diagności wykonują badania techniczne oraz dokonują 
regulacji zbieżności na w pełni nowoczesnym i profesjonalnym 
sprzęcie.

Komax

KOMAX – nowoczesna stacja 
kontroli pojazdów i możliwość 
zakupu paliwa po najniższych 
cenach w okolicy
W styczniu br. stacja kontroli pojazdów P.K. „KOMAX” 
Sp. z o.o. została wyposażona w nowoczesną linię dia-
gnostyczną UNILINE Quantum 2000, która zastąpiła 
starą i mocno wyeksploatowaną ścieżkę kontrolną. 
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Każdy z nas szuka swojego miejsca na świecie, nie inaczej było 
ze mną. W podstawówce zaczęło się od nauki gry na keyboardzie 
pod opieką p. Leona Majkuta w szkółce muzycznej działającej 
przy Domu Kultury w Kętach. Później przyszedł czas na wystę-
py w Zespole Pieśni i Tańca Kęty, jednak ta przygoda nie trwa-
ła zbyt długo. Muzyka zagościła w moim życiu na dobre, swoje 
umiejętności w dalszych latach szlifowałem w Ognisku Muzycz-
nym w Kętach, pod okiem p. Stanisława Bergera. Tego, czego 
się uczyłem, mogli słuchać uczniowie oraz goście naszej szko-
ły podczas akademii czy przedstawień. W tym czasie narodziła 
się inna pasja - pasja do filmowania i zaczęło się liceum. Tam 
prężnie działałem w Grupie Muzycznej „Trzy Czwarte”. Dodatko-
wo zaangażowałem się w prace Grupy Teatralnej „Minus Jeden” 
i oczywiście założyłem wraz z kolegami Grupę Filmową „Project 
9” . To wszystko działo się w Powiatowym Zespole Szkół Ogól-
nokształcących nr 9 im. Marii Dąbrowskiej w Kętach. Po sukce-
sie w konkursie „ZPORRe zmiany w Małopolsce”, gdzie zająłem 
wraz z drużyną drugie miejsce za reportaż filmowy o remoncie 
mostu na Sole, zrozumiałem, że jednak moja kariera zawodowa 
skieruje się w stronę pracy w telewizji. 
Tuż po ukończeniu liceum rozpocząłem pracę w lokalnej Telewi-
zji Kęty, a także studia na Uniwersytecie Śląskim, na kierunku 
Dziennikarstwo i Komunikacja Społeczna. Przez kilka lat rela-

cjonowałem okiem kamery to, co działo się w naszym mieście, 
a później w powiecie i okolicy. Brakowało mi jednak teatru, 
więc wstąpiłem do Grupy Teatralnej „Antrakt” prowadzonej 
przez Barbarę Siwiec. 
Nadszedł jednak czas zmian, pożegnałem się z redakcją, teatrem 
i przeniosłem się do Wrocławia, gdzie zrodziła się telewizja 
Echo24, następczyni PTV Echo, czyli pierwszej lokalnej prywat-
nej telewizji w Polsce. Tam nieco zmieniłem profesję i odpowia-
dałem za utrzymanie infrastruktury nadawczej stacji. Los spra-
wił, że poznałem tam wspaniałych ludzi, którzy jeszcze bardziej 
wciągnęli mnie w świat telewizji.  
Potem przeniosłem się do Warszawy, gdzie objąłem stanowi-
sko dyrektora ds. Emisji w firmie Polcast Media Distribution 
- nadawcy takich kanałów jak: Tele5, Polonia1, NovelaTv, Wa-
terPlanet. Postępująca technologia telewizyjna (dodatkowo 
pandemia i praca zdalna) pozwoliła mi w tym czasie brać udział 
w kilku projektach dla stacji RedCarpet, News24, TVP1, TVP 4K 
czy TVN. 
Dla Was, Moi Drodzy, mam proste przesłanie, które towarzyszy 
mi każdego dnia: Marzenia się nie spełniają, marzenia się speł-
nia.

Łukasz Błaszków 
SP2Kęty

SP nr 2 w Kętach - Z cyklu: Co słychać u naszych absolwentów?

ŁUKASZ BŁASZKÓW - dyrektor ds. Emisji w firmie Polcast Media Distribution, nadawcy takich kanałów jak: Tele5, 
Polonia1, NovelaTv, WaterPlanet współpracujący z telewizjami RedCarpet, News24, TVP1, TVP 4K czy TVN.
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Od najmłodszych lat cechował się kreatywnością i bogatą wy-
obraźnią. Właśnie tutaj, w Szkole Podstawowej nr 2 w Kętach, 
został zachęcony przez swojego polonistę – pana Zdzisława 
Szczupaka – do przeczytania „Władcy Pierścieni”, a następnie do 
twórczego pisania traktowanego jako sposób na wyrażanie siebie.
Początkowo zaczął realizować swoje kreatorskie pragnienia po-
przez przygotowywanie scenariuszy i prowadzenie sesji fabular-
nych gier RPG (a miało to miejsce już w drugiej klasie gimnazjum 
– kiedy Szkoła Podstawowa była jeszcze Zespołem Szkolno-Gim-
nazjalnym – 2002 r.). Był mistrzem gry, czyli kimś, kto w literac-
kiej nomenklaturze zostałby najpewniej nazwany narratorem. 
Przedstawiał graczom-kolegom wykreowany świat i czekające 
ich zadania, a oni musieli poruszać się w nim – opisując swoje 
poczynania. Nieprzypadkowo tego typu rozrywka określana jest 
Grą Wyobraźni i tę sferę w szczególności rozwija. Przemek go-
rąco poleca młodzieży zainteresowanie się taką formą spędzania 
wolnego czasu, ponieważ jest doskonałą odskocznią od kom-
putera/smartfonu. Docelowo przynosi swobodę językową, uczy 
rozwiązywania problemów, a dodatkowo jest szalenie ciekawa, 
szczególnie od strony warsztatowej, światotwórczej. Nasz boha-
ter, mimo upływu lat, wciąż chętnie z przyjaciółmi wraca do tego 
typu rozrywki.
Potem przyszedł czas na pisanie „opowiadań do szuflady”, a fi-
nalnie w trakcie pandemii nadarzyła się okazja zrealizowania 
dawnych marzeń. Przemek napisał dwie książki zaliczające się 
do gatunku fantasy historycznego: „Kanthy. Od wszelakich złych 
przygód…” oraz „Beskidy w mrokach dziejów”. Zaprasza zainte-
resowanych na profil autorski, gdzie można znaleźć więcej infor-
macji o książkach, a także śledzić postęp prac nad kolejnymi po-
wieściami: Przemysław Samuel Gąsiorek – autor. Obecnie dość 

aktywnie promuje swój dyptyk: pojawia się na imprezach bran-
żowych, wydarzeniach historycznych, tworzy  stanowiska autor-
sko-alchemiczne. W kooperacji z wydawnictwem Saga Egmont 
wypuścił też audiobook Kanthy.
Od roku 2014 nasz absolwent prowadzi także firmę edukacyj-
no-eventową Fabryka Kreatywności, z którą odwiedza szkoły, 
przedszkola, domy kultury i wykonuje pokazy oraz warsztaty 
naukowe. Przez okres dziesięciu lat przeprowadził ponad 3000 
takich zajęć, głównie na terenie województw małopolskiego 
i śląskiego, oraz uczestniczył w organizowaniu rozmaitych wy-
darzeń dla takich instytucji, jak Uniwersytet Śląski, PKP Cargo, 
Helios, Galeria Mokotowska czy Wind Service. Był regularnym 
wykładowcą Uniwersytetów Dziecięcych – w Wadowickim Uni-
wersytecie Dzieci i Oświęcimskim Uniwersytecie Dziecięcym. 
Od przeszło ośmiu lat współpracuje z Domem Kultury w Kętach 
i nieprzerwanie prowadzi m.in. zajęcia z robotyki. Niejednokrot-
nie gościł ze swoimi warsztatami w naszej szkole. Zawsze z sen-
tymentem wraca do swojej Alma Mater, dobrze wspominając lata 
nauki w naszej placówce.
Obecnie, prócz codziennych zajęć związanych z popularyzacją 
nauki, Przemek pracuje nad kryminałem, którego akcja osadzo-
na jest we współczesności, a główne wątki rozgrywają się w Biel-
sku-Białej.
Prywatnie uwielbia górskie wędrówki, sushi i hobbystycznie bawi 
się w analityka giełdowego.
Kilka słów od Przemka: „Moją misją w życiu nie jest po prostu 
przetrwać, ale rozwijać się i wpływać pozytywnie na rzeczywi-
stość.  Życzę sobie i Wam, abyśmy co dzień zadziwiali świat!”

SP 2 Kęty

PRZEMYSŁAW GĄSIOREK – popularyzator nauki, właściciel firmy Fabryka Kreatywności, pisarz, magister biotech-
nologii.
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W ubiegłym roku szkolnym biszkoptowy labra-
dor Wally był cotygodniowym gościem na za-
jęciach lekcyjnych w klasach piątych. Już wtedy 
podbił serca nie tylko dzieci, ale i całej społeczno-
ści szkolnej. Była to jedna z pierwszych takich ini-
cjatyw w naszym kraju. Dlatego też czworonożny 
pracownik szkoły wzbudził ogromne zaintereso-
wanie mediów ogólnokrajowych. Kęcką szkołę 
odwiedzali przedstawiciele telewizji. Wallyego 
ze swą panią i uczniami jednej z klas mogliśmy 
na przykład zobaczyć w „Teleexpresie” czy progra-
mie śniadaniowym TVN. Nie zabrakło tez relacji 
radiowych. Tego niezwykłego zjawiska  nie prze-
oczyły również internetowe i tradycyjne wydania 
czasopism. O Wallym i jego szkole mogliśmy 
przeczytać np. na stronie głównej Onetu 
i w „Angorze”.
Nie od dziś wiadomo, że kontakt z psem łagodzi 
stres, rozładowuje napięcie, uwalnia endorfiny – 
hormony szczęścia! Jego obecność na zajęciach 
miała tak wspaniały wpływ na podopiecznych, 
że postanowiono zajęcia edukacyjne z psem upo-
wszechnić i umożliwić kontakt z nim każdemu 
dziecku w szkole i każdej klasie.
Prowadzona innowacja ma na celu wprowadzić 
w codzienne życie kęckiej „Dwójki” psa – labrado-
ra Wallego, który niezwykle pozytywnie wpływa 
na dzieci i młodzież. Badania dowodzą, że obec-
ność psów w szkole przyczynia się do redukcji 
lęków i napięć u dzieci. Powoduje spadek agresji, 
za to wzrost kompetencji społecznych, łagodzi 
zachowania ekstremalne. Sprawia, iż uczniowie 
biorą aktywniejszy udział w lekcjach i chętniej 
chodzą do szkoły, co w efekcie przyczynia się do 
osiągania przez nich lepszych wyników w na-
uce. Obecność psa w szkole może mieć znaczny 
i trwały wpływ na relacje społeczne i przebieg na-
uki. Innowacja ma także zachęcać i motywować 
uczniów do poznawania kynologii, uczyć mądrej 
relacji pies-człowiek i szacunku do wszystkich 
zwierząt.
Aktualnie, dzięki ogromnej przychylności Gminy 
Kęty oraz Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 
w Kętach, Marii Koperskiej – Wally jest „zatrud-
niony” w szkole na 4 godziny w tygodniu.

Czworonożny pracownik kęckiej „Dwójki”
W Szkole Podstawowej nr 2 w Kętach od października ubiegłego roku realizowana jest innowacja pedagogiczna pt. 
„Pies w szkole - jako wspomaganie edukacji i wychowania”,  której pomysłodawczynią i autorką jest nauczycielka 
biologii i przyrody, pani Monika Kojder.

Do tej pory przeprowadzone zostały zajęcia edukacyjne w 26 klasach od 1-8,  
a tematem była najczęściej właściwa opieka nad psem, nauka umiejętności od-
czytywania psich komunikatów, nauka bezpiecznego kontaktu z psem. Naj-
więcej frajdy sprawiało jednak podopiecznym wykonywanie wspólnie z Wallym 
sztuczek i psich komend, tresura psa oraz karmienie, głaskanie, tulenie.
W pierwszym okresie obecnego roku szkolnego przeprowadzono także 25 zajęć 
indywidualnych z dziećmi o szczególnych potrzebach edukacyjnych. Czasami 
miały one na celu przełamać i oswoić lęk przed psem – i to się nam zawsze uda-
wało. Kiedy indziej Wally pomagał motywować do wykonywania różnych zadań 
i ćwiczeń, nawet fizycznych i rehabilitacyjnych – bo to jest głównym celem do-
goterapii: wspieranie i motywowanie do działania. Pies jest tylko towarzyszem 
w trakcie zajęć i pretekstem (np. do rozmów, otwarcia się w przypadku dzieci 
nieśmiałych, zalęknionych) – a nie głównych ich celem.
Labrador Wally był także wielokrotnym gościem świetlicy szkolnej, co zaowoco-
wało współpracą z jedna z pań świetliczanek: Jadwigą Adamczyk, która odważyła 
się i wprowadziła do szkoły swojego psa – czarną jak węgielek labradorkę Nellę.
Przed psami kęckiej „Dwójki” dużo pracy po feriach, w drugim półroczu. Wspól-
nie ze swoimi opiekunkami będą edukować, wychowywać i motywować! Wszak 
szkoła to nie tylko książki, tablica i kreda. Dajemy dzieciom możliwość obcowa-
nia z bezpiecznymi, wytrenowanymi psami – przygotowanymi do działań dogo-
terapeutycznych. Dajemy radość i satysfakcję z kontaktu z psem. 

SP 2 Kęty
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Wszystkie badania ankietowe realizowane będą zarówno me-
todą wywiadu telefonicznego, jak i  bezpośredniego przez pra-
cowników Urzędu (ankieterów i teleankieterów statystycznych) 
w gospodarstwach domowych, gospodarstwach rolnych, punk-
tach usługowych, targowiskach oraz na przejściach granicznych. 
Każdy z ankieterów posiada legitymację wydaną przez Dyrekto-
ra Urzędu Statystycznego w Krakowie.

Pozyskane w badaniach dane statystyczne są wykorzystywane 
do analiz i opracowań zbiorczych dotyczących sytuacji społecz-
nej i  gospodarczej województwa małopolskiego oraz  stanowią 
podstawę do podejmowania strategicznych decyzji ekonomicz-
nych, społecznych i administracyjnych. Zbierane i gromadzone 
w badaniach dane indywidualne i dane osobowe są objęte tajem-
nicą statystyczną – są one należycie i starannie zabezpieczone 
oraz nie zostają nikomu ujawnione. Stosowane przez statystykę 
publiczną narzędzia oraz procedury w zakresie bezpieczeństwa 
danych zapewniają całkowitą ochronę gromadzonych informa-
cji. Statystyka publiczna prezentuje jedynie dane wynikowe, 
których nie można powiązać z konkretnymi osobami.

Ankieterzy Urzędu Statystycznego w Krakowie przez cały 2024 
rok będą realizować także badanie budżetów gospodarstw do-
mowych. Badanie to trwa nieprzerwanie od 1967 roku i  do-
starcza niezwykle istotnych informacji na temat poziomu życia 
gospodarstw domowych w Polsce. Co miesiąc do udziału w ba-
daniu zaproszonych jest na terenie województwa małopolskiego 
ponad 180 gospodarstw domowych spośród 50 wylosowanych 
gmin naszego województwa.

 

Więcej szczegółów na temat badań i ich metodologii dostępnych 
jest na stronie https://krakow.stat.gov.pl/badania-ankietowe-w
-malopolsce.

Urząd Statystyczny w Krakowie

Badania ankietowe w Małopolsce 
w roku 2024
Dyrektor Urzędu Statystycznego w Krakowie informuje 
o licznych zaplanowanych na rok 2024 badaniach ankie-
towych, które przeprowadzone zostaną na terenie woje-
wództwa małopolskiego.

Wniosek o wypłatę dodatku osłonowego należy złożyć w nie-
przekraczalnym terminie do dnia 30 kwietnia 2024 r. Wnioski 
złożone po tej dacie pozostawia się bez rozpatrzenia.
Świadczenie przysługuje:
- Osobie w gospodarstwie domowym jednoosobowym, w któ-
rym wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu nie  przekra-
cza kwoty 2100 zł,
- Osobie w gospodarstwie domowym wieloosobowym, w którym 
wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu nie przekracza 
kwoty 1500 zł na osobę;
Dodatek osłonowy wynosi:
- 228,80/286,00 zł * dla gospodarstwa domowego jednoosobowe-
go;
- 343,20/429,00 zł* dla gospodarstwa domowego składającego się 
z 2 do 3 osób;
- 486,20/607,75 zł* dla gospodarstwa domowego składającego się 
z 4 do 5 osób;
- 657,80/822,25 zł* dla gospodarstwa domowego składającego się 
z 6 i więcej osób;
 
* Kwota dodatku jest uzależniona od źródła ogrzewania. Wyższe 
świadczenie mogą otrzymać osoby, które używają do ogrzewa-
nia węgla lub paliwa węglopochodnego. Warunkiem jest jed-
nak zgłoszenie do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków.
W przypadku dodatku osłonowego obowiązywać będzie tzw. za-
sada złotówka za złotówkę. Oznacza to, że dodatek ten będzie 
przyznawany nawet po przekroczeniu kryterium dochodowego, 
a kwota dodatku będzie pomniejszana o kwotę tego przekrocze-
nia. Minimalna kwota wypłacanych dodatków osłonowych bę-
dzie wynosić 20 zł. 
Wypłata dodatków osłonowych nastąpi w terminie do dnia 30 
czerwca 2024r.
Dla wniosków złożonych od dnia 1 stycznia 2024 do 30 kwietnia 
2024 roku podstawą obliczania kryterium dochodowego jest rok 
2022.
Wnioski można składać w wersji papierowej w siedzibie Wydzia-
łu Świadczeń Urzędu Gminy Kęty ul. Sobieskiego 19 lub elektro-
nicznie za pośrednictwem platformy EPUAP.

Wydział Świadczeń

Dodatek osłonowy 2024 r.
Wydział Świadczeń Urzędu Gminy w Kętach informuje, 
że w związku z ustawą z dnia 17 grudnia 2021r. o do-
datku osłonowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 759 z późn. 
zm.) wznawia się wypłatę dodatku w roku 2024. Doda-
tek ten będzie obowiązywał na okres od 1 stycznia do 
30 czerwca.
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Czytanie pozwala nam oderwać się od co-
dziennych trosk i zanurzyć się w innym świe-
cie. W trakcie lektury możemy zapomnieć 
o własnych problemach i przeżywać emocje 
bohaterów, co umożliwia chwilowe odreago-
wanie i regenerację sił psychicznych. Ten stan 
można porównać do snu na jawie. Poprzez 
identyfikację z postaciami literackimi, czy-
telnicy rozwijają umiejętność empatii i zro-
zumienia dla różnych perspektyw życiowych. 
Może to pomóc w lepszym radzeniu sobie 
z własnymi problemami oraz w budowaniu 
zdrowszych relacji z innymi ludźmi.
Książki często zawierają mądrość życiową, 
inspirujące historie sukcesu lub poradniki, 
które mogą wspomagać nasz rozwój osobisty. 
Poprzez czytanie możemy zdobywać nowe 
umiejętności, pogłębiać wiedzę na różne te-
maty oraz poszerzać horyzonty myślowe. 
Czytanie może stanowić formę terapii dla 
osób doświadczających traumy lub trudności 
emocjonalnych. Często bohaterowie literaccy 
przechodzą przez podobne doświadczenia, 
co czytelnicy, co może pomóc im zrozumieć 
i przetworzyć własne emocje.
Zanurzenie się w lekturę może być dosko-
nałym sposobem na relaksację i redukcję 
stresu. W momencie skupienia na tekście, 
nasz umysł zwalnia tempo i odpoczywa od 
codziennego pośpiechu i natłoku informacji. 
Czytanie pobudza naszą wyobraźnię i kre-
atywność, otwierając drzwi do fantastycz-
nych światów i pomysłów. Dzięki temu mo-
żemy rozwijać umiejętność abstrakcyjnego 
myślenia oraz elastyczność umysłu. Ponadto 
wzmacniamy swoją pamięć, koncentrację 
oraz zdolności analizy i syntezy informacji, 
co korzystnie wpływa na nasze zdolności po-
znawcze.
Książki są lekiem podawanym bez recepty, 
bez negatywnych skutków ubocznych. Ich 
regularne czytanie może przyczynić się do 
kształtowania własnego zdania i poszerzenia 
horyzontów myślowych.

Czytelnik Roku 2023
Od dawna czytanie książek uznawane jest za jedną z najbardziej terapeutycznych aktywności, mogących korzyst-
nie wpływać na nasze zdrowie psychiczne i emocjonalne. Zarówno literatura piękna, jak i literatura fachowa, mają 
potencjał łagodzenia stresu, poprawy samopoczucia oraz wspierania naszego rozwoju osobistego.
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Tymi słowami powitaliśmy zaproszonych 
na XIX galę konkursu Czytelnik Roku gości, 
czyli dzieci, młodzież i ich rodziców. Laure-
aci konkursu to osoby, które czytają bardzo 
dużo, a książka jest stałym elementem ich 
codzienności. W 2023r. nasi laureaci prze-
czytali wspólnie aż 6490 książek, bijąc ubie-
głoroczny rekord o ponad 800 wypożyczeń. 
To dla nas wielka radość i duma!
Patronat nad wydarzeniem od kilku lat 
obejmuje Burmistrz Gminy Kęty. Urząd 
reprezentował zastępca burmistrza – Pan 
Rafał Ficoń, który pogratulował laureatom 
i wręczył nagrody książkowe. 
W grupie dzieci do lat 7 nagrodziliśmy 16 
osób, w tym trzy zaczytane rodzeństwa, 
które wspólnie przeczytały 4084 książki. Li-
stę otwiera Mikołaj Nowicki, który na swym 
koncie ma aż 589 książek! Na drugim miej-
scu znalazł się Bartłomiej Adamus, który 
przeczytał 527 książek. Miejsce na podium 
przypadło również Bartłomiejowi Korczy-
kowi, który przeczytał 372 książki. 
Kolejne miejsca zajęli Lena Śliwa, Hanna 
Grocholska, Zuzanna Harat, Wiktoria i We-
ronika Żywioł, Antonina i Ignacy Matusiak, 
Ignacy Wiercimak, Eryk i Olga Kliza, Joan-
na Jamróz, Dawid Misterowicz i Nina Szyc. 
W grupie dzieci z klas I-III czytelnikiem 
roku został Mikołaj Bednarz, który prze-
czytał 232 książki, tuż za nim Aleksander 
Szyc, który na swym koncie ma 144 książki 
oraz Emilia Kowalska ze 130 tytułami. 
Kolejne miejsca zajęli Emila Martyniak, Mi-
lena Tomala, Paweł i Michał Miesterowicz, 
Paweł Pszczółka, Laura Brzozowicz, Emilia 
Laszczak, Milena Matusiak, Jakub Formas, 
Klara Bąbska, Mikołaj Ziętek. Grupa ta 
przeczytała wspólnie 1448 książek.
I wreszcie uczniowie klas IV-VIII, którzy 
w ubiegłym roku przeczytali 958 książek. 
Na najwyższym podium znalazł się Bartło-
miej Chwierut, który przeczytał 186 książek, 
tuż za nim Witold Karkoszka – 124 tytuły 
oraz Szymon Łysek - 119 tytułów. Kolejne 
miejsca zajęli Mateusz Nikiel, Anastazja 
Poręba, Nina Żółkiewicz, Milena Izbińska, 
Aleksander Mądro, Emilia Mrzygłód, Emi-
lia Nowicka oraz Klaudia Sordyl. 
Wszystkim laureatom serdecznie gratulu-
jemy!

GBP w Kętach
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W ramach projektu pn. „Świetlica w Witkowicach – centrum in-
tegracji lokalnej” zakupiono: stół do piłkarzyków, stół do tenisa 
stołowego, akcesoria sportowe (piłki, rakiety, lotki), komplet me-
bli, zestaw stół + 6 krzeseł, 2 tablice korkowe, 4 pufy, telewizor 
65”, odtwarzacz DVD, głośnik power audio (wraz z listwą zasila-
jącą, okablowaniem i akcesoriami), sprzęt do monitoringu wraz 
z montażem kamer, gry planszowe, grę interaktywną dla dzieci – 
Refleksometr, Konsolę Xbox, Kontrolery Xbox 3 szt., gry do Xbox 
6 szt., mikrofalówkę, kosz zewnętrzny na śmieci.
Zadanie zostało dofinansowane kwotą 24 500,00 zł z budżetu 
Województwa Małopolskiego, pozostała część została pokryta ze 
środków Gminy Kęty. Całkowity koszt inwestycji to 35 000,00 zł.
Oficjalnego otwarcia Świetlicy Młodzieżowej w Witkowicach 
„w nowej odsłonie” dokonał 7 lutego 2024 r. pełniący funkcję 
Burmistrza Gminy Kęty Marcin Śliwa wraz z zastępcą Rafałem 
Ficoniem, w obecności dyrektor Wydziału Infrastruktury Spo-
łecznej UG Kęty Anety Bogacz, Zastępcy Dyrektora Departament 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Małopolskiego i radnego Rady Powiatu Oświę-
cimskiego Dariusz Gawędy, ówczesnego Sołtysa Witkowic i rad-
nego Rady Miejskiej w Kętach Mariana Zaręby, dyrektora Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Witkowicach Bożeny Kubisiak, opie-
kuna Świetlicy Doroty Bizoń. Nie zabrakło przedstawicieli tych, 
którzy na co dzień korzystają z placówki – dzieci z Witkowic.
- Cieszę się niezmiernie, że udało się pozyskać środki z Urzędu 
Marszałkowskiego na tę inwestycję, odświeżyć, doposażyć i stwo-
rzyć dobre warunki do spędzania wolnego czasu dla dziecięcej 
społeczności Witkowic – podkreślił p.f. Burmistrza Gminy Kęty 
Marcin Śliwa, składając podziękowania na ręce przedstawiciela 
Urzędu Marszałkowskiego Dariusza Gawędy.  Zwrócił również 
uwagę, że witkowicka placówka cieszy się dużym zainteresowa-
niem, a nowoczesne wyposażenie poszerzyło ofertę o ciekawe 
aktywności i zwiększyło atrakcyjność prowadzonych zajęć świe-
tlicowych.

Uroczyste wręczenie czeków dla beneficjentów konkursów od-
było się 22 listopada 2023 r. w Muzeum Małopolski Zachodniej 
w Wygiełzowie. Gminę Kęty reprezentowała dyrektor Wydziału 
Infrastruktury Społecznej UG Kęty Aneta Bogacz.
Warto dodać, że Świetlica w Witkowicach posiada także profil 
na fb, gdzie na bieżąco publikowane są relacje z różnorodnych 
zajęć i wydarzeń w placówce, zachęcając do odwiedzin.

 
Zadanie współfinansowane ze środków finansowych Woje-
wództwa Małopolskiego w ramach konkursu pn. „Małopol-
skie świetlice wiejskie 2023”.

Nowe oblicze Świetlicy Młodzieżowej w Witkowicach

Gmina Kęty zrealizowała projekt zakupu wyposażenia na potrzeby Świetlicy Młodzieżowej w Witkowicach w ramach 
programu „Małopolskie świetlice wiejskie 2023” ogłoszonego przez Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego.
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Z tej okazji Seniorzy z Dziennego Domu „Senior-Wigor” w Kę-
tach zostali zaproszeni do Publicznego Przedszkola im. Bł. M. 
Celiny Borzęckiej Zgromadzenia Sióstr Zmartwychwstania 
Pańskiego w Kętach na przedstawienie pt.: „Anielskie jasełka”. 
W trakcie wystąpienia przedszkolaki recytowały okolicznościo-
we wierszyki, które przeplatane były radosnym kolędowaniem. 
Wszyscy zaproszeni goście, w tym Seniorzy z „Wigora”, chętnie 
włączali się do wspólnego śpiewania kolęd i pastorałek. Ten wy-
jątkowy czas w towarzystwie przecudownych dzieciaczków bar-
dzo poruszył serca seniorów, którzy nie byli w stanie ukryć swoich 
ogromnych emocji.
W ramach wspólnego świętowania uczestnicy z Dziennego 
Domu „Senior-Wigor” w Kętach zostali również zaproszeni na 
rewizytę do Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomo-
cy w Kętach na wspólne obchody dnia Babci i Dziadka. Podczas 
tego wydarzenia seniorzy mieli okazję posłuchać pięknych wy-
stąpień muzycznych solistek z Fundacji „Gotowi do działania”. 
Tym razem spotkanie przeplatało się z magią muzyki oraz z zapa-
chem świeżo parzonej kawy.  Wspólne spędzanie czasu sprawiło, 
że w sercach pojawiła się radość, a na twarzach wszystkich Babci 
i Dziadków - uśmiechy. 
Seniorzy oraz kadra placówki składają wielkie podziękowania za 
zaproszenia, bowiem takie działania międzypokoleniowe przy-
noszą wszystkim wiele korzyści. Oba spotkania zakończyły się 
słodkim poczęstunkiem oraz własnoręcznie przygotowanymi 
niespodziankami. Jak się okazało, ten wspólny czas był najlep-
szym prezentem, jaki mogli otrzymać nasi podopieczni z okazji 
swojego święta. 

Wspólny czas jako znakomity 
prezent na Dzień Babci i Dziadka
Dzień Babci i Dzień Dziadka to święta, które obchodzone 
są na całym świecie. W tych dniach w sposób szczególny 
doceniamy obecność tak wyjątkowych osób w naszym 
codziennym życiu. Te dni to także szansa na oddanie 
szacunku osobom starszym. 

Podczas pierwszego dnia wypoczynku dzieci miały okazję spo-
tkać się z przedstawicielami policji, co miało nie tylko wymiar 
edukacyjny, ale także przyniosło mnóstwo radości. Zajęcia zapo-
znawcze oraz kreatywne warsztaty plastyczne wzbudziły ogrom-
ne zainteresowanie najmłodszych, którzy chętnie brali udział we 
wszystkich aktywnościach. Kolejne dni obfitowały w różnorod-
ne zajęcia. Warsztaty pantomimy, plastyczne, modelarskie czy 
Walentynkowa Gra Terenowa z pewnością dostarczyły dzieciom 
mnóstwo rozrywki i kreatywnej zabawy.
Wycieczka do Bielska-Białej okazała się strzałem w przysłowiową 
„dziesiątkę”. Spektakl teatralny „Ach, jak cudowna jest Panama” 
oraz zwiedzanie tajemniczych zakamarków Teatru Lalek „Ba-
nialuka” z pewnością pozostawiły niezapomniane wrażenia. Do-
datkowo, emocje sięgnęły zenitu podczas zabawy w Ninja Park, 
która sprawiła, że te ferie stały się jeszcze bardziej ekscytujące. 
Z kolei wycieczka do Katowic była prawdziwym hitem programu. 
Projekcja filmu „Akademia Pana Kleksa” w kinie Helios otworzy-
ła dzień w doskonałym stylu, a warsztaty rysunku oraz interak-
tywne zwiedzanie wystawy „Kleks. Magia Kina” były niezwykle 
inspirujące dla naszych najmłodszych uczestników.
„AKCJI ZIMA” sprawiła, że dzieci żegnały organizatorów z uśmie-
chami na twarzach i mnóstwem niezapomnianych wspomnień. 
Dzięki zróżnicowanemu programowi i świetnej organizacji, 
„ZIMA W MIEŚCIE – KĘTY 2024” stała się prawdziwą przygodą 
dla naszych najmłodszych i na długo pozostanie w ich pamięci!
Dziękujemy wszystkim za wspólną zabawę i już dziś zapraszamy 
do udziału w  „AKCJI LATO”.

DK Kęty

Ferie zimowe dla 
najmłodszych zakończone!
W dniach 12 - 16 lutego 2024 nasi milusińscy mieli 
okazję spędzić niezapomniane ferie zimowe z Domem 
Kultury w Kętach, gdzie czekały na nie liczne atrakcje 
i emocjonujące wydarzenia. Program „AKCJI ZIMA” za-
pewnił im wiele radości i bezpiecznej zabawy.
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Impreza, której głównym przesłaniem była radosne kolędowa-
nie, obfitowała także w inne atrakcje. W planach organizatorów 
znalazło się bowiem przedstawienie pt. „Manufaktura anielska”, 
warsztaty z makramy i miły poczęstunek.
 
Główny organizator imprezy – stowarzyszenie Kęty Charytatyw-
nie – składa serdecznie podziękowania za udział oraz wsparcie 
piątkowego kolędowania, szczególne wyrazy wdzięczności kie-
rując do:
 
- szkolnego koła wolontariatu z PZ nr 9 i Pauliny Foks-Dyrnej za 
wspólną organizację imprezy,
- klasy 3h z wychowawczynią Panią Izabelą Sieranc za wyjątkowe 
przedstawienie,
- Julii Mreńcy z opiekunem Panem Sławomirem Dwornikiem za 
piękny koncert kolęd,
- administracji M.A.M. Rynek 13 za udostępnienie auli,
- Rafała Procnera i siostry Józefy z klasztoru zgromadzenia Sióstr 
Klarysek od Wieczystej Adoracji za cudowny muzyczny duet 
przy dźwiękach gitary,
- Marty Potempy za pomoc i wskazówki w przygotowaniu warsz-
tatów,
- Tomasza Laszczaka za przygotowanie ciepłego posiłku,
- firmy Refresco za wsparcie finansowe
- oraz Wioli Wawak, Moniki Laszczak (Fotografia i Pasja), Danu-
ty Ożóg-Kogut i Angeliki Szarek.
 
Mamy nadzieję, że tak udana i pełna pozytywnych wrażeń im-
preza powróci już za rok w gościnne mury Miejsca Aktywności 
Mieszkańców Rynek 13.
 

B.K.S. / fot. Monika Laszczak

Kolędowanie ze stowarzyszeniem Kęty Charytatywnie już za nami
26 stycznia piątkowe popołudnie upłynęło w Miejscu Aktywności Mieszkańców Rynek 13 bardzo radośnie. Sto-
warzyszenie Kęty Charytatywnie oraz szkolne koło wolontariatu, działające przy Powiatowym Zespole nr 9 Szkół 
im. Marii Dąbrowskiej w Kętach, zaprosiły do wspólnej zabawy podczas imprezy kolędniczej. Muzyki i teatralnych 
występów artystycznych było co nie miara, a wielu gości dało się porwać do wspólnego śpiewania. Dziękujemy, 
że bawiliście się w Trzynastce!
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Andrzej Drabek, radny Rady Miejskiej w Kętach, będący jed-
nocześnie mieszkańcem Łęk, przyznaje, że myśl o utworzeniu 
w sołectwie klubu dla seniorów od dawna chodziła mu po gło-
wie. Ostatecznie pomysł zrealizował we współpracy z Ewą Płonką 
(mieszkającą w Łękach radną Powiatu Oświęcimskiego) oraz po 
wielu konsultacjach z kęckim samorządem. 
- Mamy zapewnienie od Burmistrza, dyrektor Wydziału Rozwoju, 
dyrektor Biblioteki, Domu Kultury, właściwie wszystkich insty-
tucji kulturalnych Gminy Kęty o współpracy z naszym Klubem 
i wsparciu w działalności – mówił Andrzej Drabek podczas spo-
tkania inauguracyjnego. – Mam nadzieję, że Klub będzie działał 
prężnie i da spełnienie każdemu kto wstąpi w jego szeregi – dodał 
na zakończenie. 

Na spotkaniu obecni byli seniorzy z Łęk, wiceburmistrz Gminy 
Kęty Rafał Ficoń, dyrektor Wydziału Rozwoju Urzędu Gminy 
Kęty Urszula Baczyńska-Śleziak, dyrektor Gminnej Biblioteki 
Publicznej Agata Szyszka-Mądro. Byli również przedstawiciele 
Klubów Seniorów z okolicznych miejscowości, którzy z chęcią 
podzielili się swoimi doświadczeniami. 
 
- Zapraszamy wszystkich seniorów, by przyłączyli się do naszej ini-
cjatywy – zachęca Andrzej Drabek. – Ten Klub będzie wspaniałą 
alternatywą i okazją do aktywności. Jeśli masz dość marnowania 
czasu przed telewizorem to nie czekaj tylko przyjdź na spotkanie, 
zapisz się do Klubu i zrób z nami coś fajnego. Atrakcji nie zabrak-
nie – zaprasza pomysłodawca klubu.

W Łękach powstał Klub Seniora! Trwają zapisy
W poniedziałek 13 lutego 2024 r. w Łękach odbyło się zebranie mieszkańców, którzy wyszli z inicjatywą utworzenia 
w sołectwie Klubu Seniora. Okazało się, że pomysł spotkał się z niezwykłym uznaniem.
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Rocznica oswobodzenia Kęt spod okupacji hitlerowskiej przypa-
da dzień później. Tego dnia zakończyła się okupacja niemiecka, 
trwająca od 3 września 1939 roku, kiedy miasto zostało zajęte 
przez oddziały Wehrmachtu i wcielone w skład Rzeszy Niemiec-
kiej. Więcej na temat wydarzeń z 28 stycznia 1945 r. można do-
wiedzieć się m.in. z publikacji, dostępnych na stronie Muzeum 
im. Aleksandra Kłosińskiego w Kętach.

A.Ch.

Ku pamięci kęczan i ofiar zbrodni hitlerowskich
27 stycznia o godz. 9:00 na kęckim Rynku członkowie Związku Kombatantów RP i BWP Koło Kęty, przedstawiciele 
władzy samorządowej z pełniącym funkcję Burmistrza Gminy Kęty Marcinem Śliwą na czele oraz przybyłe delegacje 
złożyli kwiaty na Grobie Nieznanego Żołnierza, by uczcić pamięć kęczan – zarówno tych poległych, jak i zaginionych 
w trakcie wojny, żołnierzy biorących udział w walkach o Kęty, jak również wszystkich ofiar holocaustu, którym to 
poświęcony jest Międzynarodowy Dzień Pamięci o Ofiarach Holokaustu, obchodzony w rocznicę wyzwolenia obozu 
Auschwitz-Birkenau.
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Narodziny i zgony w gminie Kęty

Zmarli
Bałamucki Kazimierz Józef, lat 84, Kęty
Glinny Stanisław, lat 84, Kęty
Kołaczek Helena, lat 84, Bulowice
Grad Witold Andrzej, lat 80, Kęty
Zięba Tadeusz, lat 76, Bulowice
Szypuła Aleksander Kazimierz, lat 88, Nowa Wieś
Czulak Lucyna Maria, lat 68, Kęty
Orlicki Tadeusz Stanisław, lat 87, Bulowice
Surma Maria, lat 93, Malec
Szczur Zdzisław, lat 92, Kęty
Smółka Anna, lat 68, Nowa Wieś
Gretka Zdzisław Józef, lat 82, Bulowice
Marszałek Jan, lat 89, Malec
Grygierzec Antoni Stanisław, lat 81, Kęty
Jakubiec Wojciech Roman, lat 51, Kęty
Pyka Bronisława, lat 90, Bielany

Grabowski Stefania Krystyna, lat 77, Kęty
Surma Stanisław, lat 71, Bulowice
Furtak Józefa, lat 86, Kęty
Mika Maria Anna, lat 58, Kęty
Gawęda Adam, lat 81, Bulowice
Dybał Anna Antonina, lat 78, Kęty
Gabryś Stanisław, lat 78, Bielany
Jurzak-Kalarus Zofia Maria, lat 85, Kęty
Kowalczyk Zofia, lat 80, Kęty
Sobel Edward Jan, lat 88, Kęty
Kliś Władysław Karol, lat 87, Nowa Wieś
Kasprzak Kazimierz, lat 63, Kęty
Wierzbicki Wiesław Józef, lat 55, Kęty
Zielińska Elżbieta Barbara, lat 91, Kęty

Wszystkim rodzinom pogrążonym w żałobie 
składamy najgłębsze wyrazy współczucia.

W okresie od 16 stycznia do 15 lutego 2024 r. w naszej gminie na świat przyszło 14 małych mieszkańców. W tej 
grupie dominują dziewczynki (8:6).

Po czworo maluszków zameldowano w Bulowicach – 4 dziewczynki i w Nowej Wsi – 2 dziewczynki i 2 chłopców.  O troje dzieci 
powiększyło się sołectwo Malec – to 2 chłopców i 1 dziewczynka. 1 dziewczynkę i 1 chłopca powitano w Kętach, a 1 chłopca w Łękach.
Niestety, w tym samym czasie pożegnaliśmy 30 naszych najbliższych, przyjaciół i sąsiadów.

Na dzień 15 lutego 2024 r. łączna liczba mieszkańców naszej gminy wynosiła 32 779 osób. Tradycyjnie przeważały kobiety – 16 905 
pań, mężczyzn było 15 874.

Ilu nas jest? Mieszkańcy gminy Kęty w liczbach

Spoczywaj w pokoju Tadeuszu! 
Rodzinie i najbliższym składamy wyrazy szczerego współczucia. Ze smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci Tadeusza, ponie-

waż tak niedawno wspólnie uczestniczyliśmy w przedświątecznym spotkaniu opłatkowym. Przez 24 lata byłeś naszym najwierniej-
szym członkiem, kolegą i przyjacielem Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych ich Bliskich i Przyjaciół Jeden Drugiemu. Służyłeś 

nam dobrą radą i pomocą. Będzie nam brakowało Twojego uśmiechu, ciepłych słów i gorącego serca.
W sobotę 27.01.24 r. spotkaliśmy się u p. Jadwigi i Janusza Wierońskich na wieczorze wspomnień i kolędowaniu. Była z nami także 
siostra Tadeusza Urszula, przyjaciele i Grupa KMBA Inicjatywa Społeczna. Pani Urszula podziękowała nam za udział w uroczysto-

ściach pogrzebowych brata i podzieliła się przeżyciami związanymi z ostatnimi dniami jego życia. Następnie wspominaliśmy chwile 
spędzone z Tadeuszem. Czasem zabawne, a czasem łezka zakręciła się w oku. Wielkim zaskoczeniem dla nas były odwiedziny ko-

lędników pod przewodnictwem p. Joli Meus. Przyjęliśmy ich z wielką radością i zadowoleniem. Na zakończenie rozbrzmiewał śpiew 
najpiękniejszych kolęd i pastorałek. Dziękujemy Państwu Wierońskim za gościnność, poczęstunek i rodzinną atmosferę.

Wiesława Pikoń  
SON Jeden Drugiemu

Ostatnie pożegnanie Tadeusza Zięby
26 stycznia 2024 r. uczestniczyliśmy w uroczystościach pogrzebowych Tadeusza Zięby w Parafii Świętego Wojcie-
cha Biskupa Męczennika w Bulowicach. Zmarłemu w ostatniej drodze na miejsce wiecznego spoczynku towarzy-

szyła rodzina, sąsiedzi, znajomi i przyjaciele. 
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Podczas popołudnia w Domu Kultury w Kętach dzieci i dorośli mo-
gli zobaczyć pokaz Grupy Poszukiwawczo-Ratowniczej oraz OSP 
Kęty, posłuchać koncertów zespołów Waitin’ For i RASTAFAJRANT. 
Można było posłuchać śpiewającej młodzieży i skorzystać z nauki 
pierwszej pomocy prowadzonej przez Młodzieżową Drużynę Po-
żarniczą OSP Kęty Podlesie, sprawdzić celność na strzelnicy plene-
rowej i pooglądać zarówno wozy z historią, jak te niemal nowe, na 
dwóch i czterech kołach, skosztować przepysznego żurku i wziąć 
udział w licytacjach. Nie zabrakło malowania twarzy, balonowych 
stworków i stoiska Fundacji DKMS – dawcy szpiku, a wszystko tra-
dycyjnie zakończono światełkiem do nieba z zimnymi ogniami.
Finał WOŚP jest ukoronowaniem niemal 4 miesięcznej pracy szta-
bu wolontariuszy, poczynając od zgłoszenia oficjalnego działania, 

przez koordynowanie wolontariuszy, pozyskiwanie sponsorów 
i partnerów, organizacje wydarzeń finału, zbiórkę (samą w sobie 
oczywiście) aż po rozliczenie wszystkich zebranych środków. Dzięki 
zaangażowaniu każdej osoby biorącej udział w finale, co roku zwięk-
szamy zebraną kwotę i możemy wspólnie pomagać. W tym roku 
suma zebranych kwot z puszek wolontariuszy, skarbon stacjonar-
nych, aukcji i licytacji wyniosła ponad 116 tys. zł. W 32. Finale WOŚP 
uczestniczyło ponad 100 wolontariuszy, którzy na ulicach naszego 
miasteczka, ale również ościennych miejscowości zbierali datki do 
puszek. Dzięki sponsorom udało się zapewnić im wszystkim drobne 
upominki. Serdecznie dziękujemy za wszelką pomoc i zaangażowa-
nie wszystkim wolontariuszom, partnerom i sponsorom. Do zoba-
czenia podczas 33. Finału WOŚP w roku 2025!

32. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy za nami!
32. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy zagrał 28 stycznia 2024 roku z mottem „Tu wszystko gra OK”. Celte-
gorocznej imprezy to „Płuca po pandemii. Gramy dla dzieci i dorosłych!”. W ramach wydarzenia odbyły się spacery, 
biegi, morsowanie w Łękach i w Kętach, warsztaty artystyczne, turniej gry w Rummikub oraz turniej e-sportowy. 
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Spotkanie będzie składało się z dwóch bloków tema-
tycznych. Pierwszy będzie odnosił się do misji Mu-
zeum Katyńskiego w Warszawie – Oddziału Mar-
tyrologicznego Muzeum Wojska Polskiego. Kacper 
Ciesielski, pracownik tej instytucji, opowie o przy-
wracaniu pamięci na podstawie badań i identyfikacji 
artefaktów grobowych. W drugiej części dr Bartło-
miej Bydoń przybliży postać płk. dypl. Kazimierza 
Burczaka, legionisty, uczestnika wojny polsko-bol-
szewickiej, który w okresie międzywojennym pełnił 
m.in. funkcję dyrektora nauk Centrum Wyszkolenia 
Piechoty w Rembertowie oraz był dowódcą 1 Pułku 
Piechoty Legionów w Wilnie. Kazimierz Burczak 
trafił do niewoli sowieckiej po 17 września 1939 r., 
został osadzony w obozie Starobielsku i zamordo-
wany w siedzibie Obwodowego Zarządu NKWD  
w Charkowie.

Kacper Ciesielski, „Biografie ukryte w przed-
miotach – przywracanie pamięci na podstawie 
badań i identyfikacji artefaktów grobowych”
Kacper Ciesielski - historyk, absolwent Uniwersy-
tetu Warszawskiego i Uniwersytetu Łódzkiego, pra-
cownik naukowy Muzeum Katyńskiego Oddziału 
Martyrologicznego Muzeum Wojska Polskiego, kie-
rownik Sekcji Inwentarzy i Dokumentacji Fotogra-
ficznej, członek Federacji Rodzin Katyńskich.

dr Bartłomiej Bydoń „Płk. dypl. Kazimierz Bur-
czak – (nie)zapomniany żołnierz”
Bartłomiej Bydoń – doktor nauk humanistycz-
nych, historyk wojskowości, wykładowca akade-
micki. Pracownik naukowy Muzeum Katyńskiego 
Oddziału Martyrologicznego Muzeum Wojska Pol-
skiego, kierownik Sekcji Naukowo-Edukacyjnej.    

114. Spotkanie przy armacie
Wtorek, 26 marca 2024 r., godz. 17.00, Aula Miejsca Aktywności Mieszkańców Rynek 13

„Przywracając pamięć o ofiarach zbrodni katyńskiej ”
dr Bartłomiej Bydoń, Kacper Ciesielski (Muzeum Katyńskie Oddział Martyrologiczny Muzeum Wojska Polskiego)

Wstęp wolny
Partnerami wydarzenia są: Grupa Operacyjna „Kęty” im. 3 Kompanii Obrony Narodowej „Kęty”, Muzeum Katyńskie Oddział Marty-

rologiczny Muzeum Wojska Polskiego, Rynek 13 i Towarzystwo Miłośników Kęt.

Przywracając pamięć o ofiarach zbrodni katyńskiej

Rocznica zbrodni katyńskiej i zbliżający się Dzień Pamięci o Ofiarach Zbrodni Katyńskiej - do tych wydarzeń nawiążą 
goście Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego w Kętach podczas 114. Spotkania przy armacie, które odbędzie się we 
wtorek 26 marca o godz. 17.00 w auli Miejsca Aktywności Mieszkańców Rynek 13. 
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Masz niebanalną pasję, którą chcesz się podzielić? Rozważasz za-
wiązanie fanklubu albo grupy zainteresowań? A może po prostu 
chcesz zaoferować coś wartościowego i ciekawego lokalnej spo-
łeczności? Koniecznie zgłoś się do nas osobiście, telefonicznie 
lub mailowo!
Z przyjemnością porozmawiamy, opracujemy plan aktywności 
i stworzymy imprezę lub wydarzenie, które stanie się kolejnym 
po np. Integracyjnym Klubie Rękodzieła Artystycznego IKRA 
znakiem rozpoznawczym Trzynastki!
Działajmy razem!
Przypominamy: Obecnie Miejsce Aktywności Mieszkańców 
Rynek 13 gości w swych skromnych progach wiele organizacji 
społecznych – m.in. Towarzystwo Miłośników Kęt, kęckie koło 
Związku Kombatantów Rzeczpospolitej Polskiej i Byłych Więź-
niów Politycznych, Polski Związek Niewidomych Okręg Mało-
polski Koło Powiatowe Kęty, Związek Nauczycielstwa Polskiego 
koło Kęty a także Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych ich 
Bliskich i Przyjaciół „Jeden Drugiemu” oraz inicjatywę społeczną 
K.M.B.A. (Każdy Może Być Artystą). Współpracujemy również 
z kęckim GOPSem, Kołem Pszczelarzy w Kętach i różnymi fun-

dacjami i stowarzyszeniami („Gotowi do Działania”, „Kęty Chary-
tatywnie”, „Leśne Przebudzenie”).
To tutaj działa także Mediateka Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Kętach, redakcja „Kęczanina”, punkt informacyjny Małopol-
skiej Organizacji Turystycznej, a  sala im. Świętego Jana Kante-
go gości otwarte dla wszystkich mieszkańców dyżury radnych 
Dzielnicy Stare Miasto w Kętach.
Teraz czas na Ciebie i Twoją organizację lub koło zainteresowań! 
Zapraszamy do współpracy!
Kontakt:

Miejsce Aktywności Mieszkańców 
Rynek 13 

32-650 Kęty 
(33) 432 25 83, (33) 432 25 84, 

519-190-011, 519-190-069
rynek13@kety.pl 

www.facebook.com/Rynek13

B.K.S.

Miejsce Aktywności Mieszkańców Rynek 13: 
Podziel się pasją i pomysłami!
Nowy rok rozkręcił się już na dobre, a wraz z nim ruszył nowy sezon aktywności w kęckiej Trzynastce, czyli Miejscu 
Aktywności Mieszkańców Rynek 13. Ponownie zapraszamy do udziału w warsztatach rękodzielniczych, spotkaniach 
autorskich czy też wystawach. Mamy jednak nadzieję na to, że pojawią się u nas także nowe propozycje. Jakie? To 
już całkowicie w Waszych rękach!
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W eliminacjach 20 drużyn rozstawiono w 4 grupach, z których 
awans do ścisłego finału (prócz mistrza z roku 2023 oraz gospoda-
rzy) uzyskały drużyny z miejsc 1-2.
Mistrzostwo zdobyła drużyna Pogoni Szczecin;  4 – miejsce Zagłę-
bie Dąbrowskie.
Obie drużyny rywalizowały z TS Hejnał Kęty w grupie eliminacyj-
nej. 
TS Hejnał Kęty Oldboys trafił do grupy A, rywalizując z Kol-
buszowianką, ubiegłorocznym finalistą Pogoń Szczecin, 
Proszowianką i Zagłębiem Dąbrowskim.
Mecze w kolejności 5:2; 1:10; 3:2 oraz 5:7. 
- Dwa mecze wygrane, dwa przegrane. O awans walczyliśmy do sa-
mego końca. Brakło niewiele, tylko lub aż (1 pkt.), by być w ścisłym 
finale. Ostatecznie porażka 5:7 (po walce) z Zagłębiem Dąbrowskim 
dała TS Hejnał Kęty 3 miejsce w grupie - relacjonuje Jacek Ulman.
TS Hejnał Kęty Oldboys zajął ostatecznie miejsca: 11-14.  
- Wynik dobry - jak na amatorów i debiutantów. W końcu przyszło 
nam rywalizować z byłymi reprezentantami Polski, jak Olgierd 
Moskalewicz, Adam Frączak, Łukasz Hanzel, a także znanych: Se-
bastianem Dudkiem i Krzysztofem Markowskim - podsumowuje 
zawodnik TS Hejnał Kęty Oldboys.
Zdobywcy bramek dla Hejnału: 7 - Przemysław Dudzic; po 2 - 
Przemysław Śleziak, Mateusz Śleziak, Adam Fender;  1 – Łukasz 
Ryłko
Grali ponadto w bramce: Dawid Śleziak i Tomasz Jasiński oraz do 
rozegrania w polu Łukasz Szczepaniak, Jacek Ulman oraz Arka-
diusz Grzybek. 
Podziękowanie dla sponsorów za sfinansowanie spraw logistycz-
nych związanych z wyjazdem. Wsparli nas: Łukasz Ryłko z firmy 
Steel, Fafał Piecha, Dawid Wróbel, Dawid Śleziak z firmy Kenty 
Bouw oraz osoby anonimowe.

Jacek Ulman 
TS Hejnał Kęty Oldboys

TS Hejnał Kęty Oldboys na XXXIII 
Mistrzostwach Polski w Zawierciu
27 stycznia 2024 w hali sportowej OSIR Zawiercie ro-
zegrane zostały mecze XXXIII Mistrzostw Polski Oldboy 
w halowej piłce nożnej drużyn 5-osobowych. 

Ich najnowszy projekt „Chlebobranie” zakłada nie tylko współ-
pracę z lokalnymi piekarniami, ale jest również szansą dla Miesz-
kańców Gminy na niesienie pomocy i dzielenie się dobrem z po-
trzebującymi. 

Jak to działa? Klient piekarni, dokonując zakupów, będzie mógł 
ufundować dodatkowy produkt, aby wesprzeć osoby ubogie. Na 
przygotowanej przez fundację tablicy zostanie umieszczony spe-
cjalny talon za każdy zakupiony na rzecz akcji produkt. Osoby 
potrzebujące będą mogły go zabrać i wymienić na darmowy bo-
chenek chleba. 

Inicjatywę tę realizują wolontariusze fundacji „Gotowi do dzia-
łania”, którzy mówią o swoim projekcie, że „Chlebobranie” to nie 
tylko akcja charytatywna – to manifestacja solidarności w naszej 
społeczności. To jedność, tworzenie silniejszej wspólnoty, goto-
wej wspierać się nawzajem w trudnych chwilach. Każdy przed-
płacony bochenek chleba to krok w stronę pomocy dla naszych 
sąsiadów. Razem możemy zdziałać wielkie rzeczy. 

Zachęcamy wszystkich do dołączenia do ruchu „Chlebobranie”.  
Wsparcie tej inicjatywy to zaangażowanie w tworzenie pozytyw-
nych zmian w naszym otoczeniu. 

Wolontariusze uruchomili zbiórkę na start akcji: https://zrzutka.
pl/z/chlebobranie.

Kwota, którą zbierają wolontariusze, to koszt uruchomienia akcji 
w 10 punktach sprzedaży pieczywa. Lokalne piekarnie wyraziły 
aprobatę dla inicjatywy, a sztab wolontariuszy fundacji pracuje 
nad identyfikacją wizualną przedsięwzięcia, produkcją prototy-
pów tabliczek informacyjnych oraz strategią promocji inicjaty-
wy. Oszacowali, że 200 zł to koszt „uzbrojenia” jednego punktu 
sprzedaży w akcesoria potrzebne do rozpoczęcia w nim akcji. 
Każda wpłacona złotówka przybliża „Chlebobranie” do wystarto-
wania w naszej gminie.
Wolontariusze Fundacji gorąco zachęcają do wsparcia inicjatywy 
- dobro wraca!

Fundacja „Gotowi do Działania”

Podziel się chlebem 
z potrzebującymi!
„Gotowi do Działania” to fundacja, która działa na rzecz 
wspierania społeczności lokalnych i tworzenia pozytyw-
nych zmian w otaczającym nas świecie. Poprzez różnorod-
ne projekty i inicjatywy, fundacja angażuje społeczność 
do działania. Od wydarzeń kulturalnych, edukacyjnych 
programów po innowacyjne projekty charytatywne.
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21 stycznia rano Turniej rozgrywały Skrzaty, czyli rocznik 
2017/2018. Najmłodsi zawodnicy grali na dwóch boiskach, łącz-
nie z 10 drużynami, co dało wszystkim ekipom ponad 80 minut 
intensywnej gry.
- Odwiedzili nas: LKS Strumień Dzieci i Młodzież, Forteca Świer-
klany, Akademia Piłkarska Progress Andrychów x2, MKP D&R 
Unia Oświęcim x2, LKS Jawiszowice x2, LKS Rajsko. W każdym 
meczu widzieliśmy wiele pięknych bramek i, co najważniejsze, 
masę zabawy! - zwraca uwagę Grzegorz Sokół.
Po południu, już na jednym dużym boisku, rywalizowały ze sobą 
drużyny: Brzezina Osiek, Niwa Nowa Wieś x2, Strumień Polanka, 
AP Progress Andrychów. Jak podkreślają organizatorzy, większe 
wymiary boiska pozytywnie przełożyły się na rywalizacje ekip.
- Zaangażowanie i walka były widoczne w każdym meczu. Wszyst-
kie mecze rozgrywaliśmy po 13 minut, co daje ponad 65 minut 
doświadczenia - tłumaczy prezes maleckiej „Zgody”, dziękując 
wszystkim za przybycie oraz cudowną rywalizację. 
28 stycznia przyszedł czas na roczniki starsze. W hali kęckiego 
OSiR-u mierzyły się kategorie Orlik (do południa) oraz Młodzik 
(po południu).
Oba etapy obfitowały w składne, efektywne akcje oraz masę bra-
mek. Duża pełnowymiarowa hala pozwoliła każdej ekipie rywali-
zować w odpowiednich przestrzeniach. - Mamy nadzieję, że emo-
cje oraz doświadczenie wyciągnięte przez zawodników z Malec 
Winter Cup zaowocują w przyszłości – mówią organizatorzy.
Drużyny Orlików:  
Zgoda Malec, Brzezina Osiek, Strumień Polanka, Soła Kobierni-
ce, Beskid Andrychów, UKS Kozy.
Wyniki:
1 miejsce - Zgoda Malec 
2 miejsce - Beskid Andrychów 
3 miejsce - Soła Kobiernice
Drużyny Młodzików:  
Zgoda Malec, Brzezina Osiek, Strumień Polanka, Koszarawa 
Żywiec, Hejnał Kęty, UKS Kozy.
Wyniki:
1 miejsce - Zgoda Malec 
2 miejsce - UKS Kozy 
3 miejsce - Hejnał Kęty
Brawo dla wszystkich zawodników za dobrą grę oraz ogromne 
zaangażowanie!

LKS „Zgoda” Malec 
fot. Gabrysia Szarek, Ewa Nowak

Malec Winter Cup
- Pogoda nas nie rozpieszcza, więc  staramy się zapewnić młodym piłkarzom odpowiednie warunki na  pełnowymiarowym 
obiekcie Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kętach - podkreśla prezes LKS „Zgoda” Malec Grzegorz Sokół. - Dziękujemy Gminie Kęty 
oraz burmistrzom Marcinowi Śliwie i Rafałowi Ficoniowi za objęcie patronatem naszego Turnieju - dodaje.
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Kęccy siatkarze zagrali w grupie z AKS 
Rzeszów, Maratończyk Ełk, SMS Police, 
SMS Ostrowiec Świętokrzyski i UKS MKS 
Warszawa, zajmując drugą lokatę i uzy-
skując przepustkę do półfinału MP!
1/4 Finał Mistrzostw Polski Juniorów 2024
grupa V
Rzeszów – 08-11 lutego 2024 r.
grupa A
AKS Rzeszów 
UMKS Kęczanin Kęty 
ZSS UKS Maratończyk Ełk
grupa B
UKS SMS Police 
SMS GUMP Ostrowiec Świętokrzyski 
UMKS MKS MDK Warszawa
Harmonogram spotkań
08.02.2024 r. (czwartek)
UKS SMS Police - SMS GUMP Ostrowiec 

Świętokrzyski 3:1 (22:25, 25:16, 25:10, 25:14) 
AKS Rzeszów - UMKS Kęczanin Kęty 3:0 
(25:13, 25:12, 25:13)
09.02.2024 r. (piątek)
UMKS Kęczanin Kęty – ZSS UKS Mara-
tończyk Ełk 3:0 (25:18, 25:10, 25:11) 
SMS GUMP Ostrowiec Świętokrzyski - 
UMKS MKS MDK Warszawa 1:3 (29:27, 
18:25, 14:25, 19:25) 
AKS Rzeszów - ZSS UKS Maratończyk 
Ełk 3:0 (25:8, 25:6, 25:11) 
UKS SMS Police - UMKS MKS MDK 
Warszawa 1:3 (26:28, 23:25, 25:23, 24:26)
10.02.2024 r. (sobota)
3m A - 3m B UKS Maratończyk Ełk - SMS 
Gump Ostrowiec Św. 1:3 (17:25, 22:25, 
30:28, 19:25) 
1m A - 2m B AKS Rzeszów - UKS SMS 
Police 3:0 (25:13, 25:17, 25:13) 
2m A - 1m B UMKS Kęczanin Kęty - 

UMKS MKS MDK Warszawa 3:0 (25:20, 
25:22, 25:22)
11.02.2024 r. (niedziela)
2m A - 2m B UMKS Kęczanin Kęty - UKS 
SMS Police 3:0 (25:22, 25:19, 25:19) 
1m A - 1m B AKS Rzeszów - UKS MKS 
MDK Warszawa 3:1 (23:25, 25:18, 25:20, 
25:21)
 
Klasyfikacja końcowa:
1. AKS Rzeszów - awans do 1/2 MP 
2. UMKS Kęczanin Kęty - awans do 1/2 
MP 
3. UKS MKS MDK Warszawa 
4. UKS SMS Police 
5. SMS Gump Ostrowiec Św. 
6. UKS Maratończyk Ełk

UMKS „Kęczanin” Kęty

Juniorzy Kęczanina półfinalistami Mistrzostw Polski 2024!

9-11 lutego rozgrywane były turnieje ćwierćfinałowe Mistrzostw Polski juniorów w siatkówce. W turnieju w Rze-
szowie wystartowali juniorzy „Kęczanina” Kęty, którzy tydzień wcześniej zajęli drugie miejsce w finale siatkarskich 
Mistrzostw Małopolski.
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Finał Mistrzostw Małopolski Kadetów 2024 
Kraków – 16-18 lutego 2024 r.
grupa A 
SMS Sparta AGH Kraków 
KS Hutnik Kraków 
GKPS Gorlice
grupa B 
SKPS Dunajec Nowy Sącz 
UMKS Kęczanin Kęty 
Radwansport Gdów
Harmonogram spotkań
16.02.2024 r. (piątek)
SMS Sparta AGH Kraków - KS Hutnik Kraków 3:0 (25:18, 25:11, 
25:11) 
SKPS Dunajec Nowy Sącz - Radwansport Gdów 3:0 (25:11, 25:23, 
25:20) 
KS Hutnik Kraków - GKPS Gorlice 3:2 (22:25, 25:17, 22:25, 25:20, 
15:9) 
Radwansport Gdów - UMKS Kęczanin Kęty 0:3 (18:25, 17:25, 
18:25)
17.02.2024 r. (sobota)
GKPS Gorlice - SMS Sparta AGH Kraków 0:3 (13:25, 19:25, 22:25)4 
UMKS Kęczanin Kęty – SKPS Dunajec Nowy Sącz 3:0 (25:17, 
25:21, 25:15) 

Półfinał: SMS Sparta AGH Kraków - SKPS Dunajec Nowy Sącz 
3:0 (25:17, 25:18, 25:18) 
Półfinał: UMKS Kęczanin Kęty - KS Hutnik Kraków 3:0 (25:18, 
25:16, 25:16)
18.02.2024 r. (niedziela)
Mecz o 3 miejsce: KS Hutnik Kraków - SKPS Dunajec Nowy 
Sącz 0:3 (20:25, 24:26, 21:25) 
Finał: UMKS Kęczanin Kęty - SMS Sparta AGH Kraków 3:2 
(11:25, 18:25, 26:24, 25:19, 15:13)
Klasyfikacja końcowa: 
1. UMKS Kęczanin Kęty - awans do 1/8 MP 
2. SMS Sparta AGH Kraków - awans do 1/8 MP 
3. SKPS Dunajec Nowy Sącz - awans do 1/8 MP 
4. KS Hutnik Kraków - awans do 1/8 MP 
5. GKPS Gorlice 
5. Radwansport Gdów
Nagrody indywidualne wręczyli: 
Wojewoda Małopolski Krzysztof Klęczar oraz Prezes klubu SMS 
Sparta Kraków Kacper Osuch 
MVP Turnieju: Kuba Smolarek (UMKS) 
Najlepszy Rozgrywający: Filip Grzywacz  
Najlepszy przyjmujące: Tymon Madej (UMKS) 
Najlepszy atakujący: Bartosz Poradzisz  
Najlepszy środkowy: Antoni Handzlik (UMKS) 
Najlepszy libero: Kuba Stępień 

Kadeci „Kęczanina” MISTRZAMI Małopolski!

16-18 lutego, rozegrany został finał wojewódzki MP. W kategorii kadetów Mistrzami Małopolski zostali siatkarze 
UMKS „Kęczanin” Kęty. W finałowym meczu o mistrzostwo Małopolski kęczanie zmierzyli się ze Spartą Kraków, 
którą pokonali z wynikiem 3:2. Gratulujemy!
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Jako pierwszy wystartował Konrad Talik w skoku w dal w kate-
gorii U-18. Skacząc na odległość 6,40 m Konrad zapewnił sobie 
wpierw awans do „wąskiego” finału, gdzie ostatecznie zdobył 8 
miejsce.
Agnieszka Kręcioch wystartowała w biegu na 400 m w kategorii 
U-20 uzyskując wynik 61,21 s.
W niedzielę Emilia Stojek rywalizowała w trójskoku. Już po 
pierwszym skoku Emilka pobiła swój rekord życiowy - 11,85 
m i po trzech pierwszych próbach była na pierwszym miejscu 
w konkursie. W piątym skoku ponownie poprawiła swój rekord 
na 11,91 m, co obecnie dawało jej 2 miejsce w konkursie. Warto 
podkreślić, że Emilka uzyskała ten wynik pomimo kontuzji, któ-
rej doznała w trakcie konkursu (skręcenie kostki). Emilka wspól-
nie z trenerem Tadeuszem Łyskiem postanowiła zrezygnować 
z ostatniej próby w konkursie, w której jej rywalka z klubu KS 
Agros Zamość uzyskała wynik 11,97 m, dający jej drugą lokatę, 
a zawodniczka Tempo Kęty uplasowała się na 3 miejscu.  
Serdecznie gratulujemy Emilce zdobytego medalu oraz pozosta-
łym zawodnikom osiągniętych rezultatów!

 MKS Tempo Kęty

EMILKA STOJEK BRĄZOWĄ MEDALISTKĄ HALOWYCH 
MISTRZOSTW POLSKI U-18 WE WROCŁAWIU!

W weekend 10-11 lutego w stolicy województwa dol-
nośląskiego odbyły się Halowe Mistrzostwa Polski U-18 
oraz U-20. Kęcki klub Tempo reprezentowali trzej zawod-
nicy trenera Tadeusza Łyska - Emilia Stojek, Agnieszka 
Kręcioch oraz Konrad Talik.
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 5 lutego w rywalizacji dziewcząt startowało 5 szkół z rejonu 
gminy Kęty.
Do rywalizacji przystąpiły następujące szkoły podstawowe:
Szkoła Podstawowa nr 1 w Kętach
Szkoła Podstawowa nr 2 w Kętach
Zespół Szkolno Przedszkolny nr 3 w Kętach
Szkoła Podstawowa w Nowej Wsi
Zespół Szkolno–Przedszkolny w Witkowicach
Zawody rozegrano systemem „każdy z każdym”, który wyłonił 
Mistrza Gminy Kęty.
I miejsce - Szkoła Podstawowa w Nowej Wsi  
II miejsce - Szkoła Podstawowa nr 2 Kęty 
III miejsce - Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3 w Kętach 
IV miejsce - Szkoła Podstawowa nr 1 w Kętach 
V miejsce - Zespół Szkolno-Przedszkolny w Witkowicach
6 lutego w rywalizacji chłopców startowało 8 szkół z rejonu 
Gminy Kęty.
Do rywalizacji przystąpiły następujące szkoły podstawowe:
Szkoła Podstawowa nr 1 w Kętach
Szkoła Podstawowa nr 2 w Kętach
Szkoła Podstawowa w Nowej Wsi
Szkoła Podstawowa w Malcu
Zespół Szkolno Przedszkolny nr 3 w Kętach
Zespól Szkolno-Przedszkolny w Łękach
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Bulowicach
Zespół Szkolno–Przedszkolny w Witkowicach
Zawody były rozgrywane w dwóch grupach również systemem 

”każdy z każdym”. Najlepsze drużyny z grup stworzyły parę fi-
nałową, natomiast drużyny, które zajęły 2 miejsca w swoich gru-
pach, zagrały mecz o 3 miejsce.
W grupie finałowej znalazła się Szkoła Podstawowa w Malcu 
oraz Szkoła Podstawowa w Nowej Wsi. Rywalizację wygrała 
Szkoła Podstawowa w Malcu wynikiem 4:0.
W meczu o miejsce 3 rywalizowała Szkoła Podstawowa nr 1 w Kę-
tach z Zespołem Szkolno-Przedszkolnym w Witkowicach. Mecz 
zakończył się zwycięstwem Szkoły Podstawowej nr 1 w Kętach 
wynikiem 4:2.
Zawody gminne upowszechniają różne formy aktywności ru-
chowej oraz integrują gminną społeczność uczniowską poprzez 
sportową rywalizację. W naszych rozgrywkach bowiem nie liczył 
się sam wynik, kluczowa była atmosfera, dająca poczucie wspól-
noty i wyzwalająca pozytywna energię.
Przypomnijmy, że zwycięzca turnieju gminnego będzie re-
prezentować naszą gminę w zawodach powiatowych.
Raz jeszcze gratulujemy Szkole Podstawowej w Nowej Wsi (w ka-
tegorii dziewcząt) i Szkole Podstawowej w Malcu (w kategorii 
chłopców). Gratulujemy!!!
Nad Gminnymi Igrzyskami Dzieci w mini koszykówkę dziewcząt 
i chłopców patronat objął Burmistrz Gminy Kęty, organizatorem 
wydarzenia z ramienia Gminy Kęty był Zespół Szkolno-Przed-
szkolny w Witkowicach. Opiekę medyczną podczas zawodów 
zapewnili strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej Kęty Podlesie.
Puchary i dyplomy ufundowane przez Gminę Kęty wręczyła dy-
rektor Wydziału Infrastruktury Społecznej UG Kęty Aneta Bo-
gacz.

D.Chyl

Gminne Igrzyska Dzieci w MiniKoszykówce Dziewcząt i Chłopców

5 i 6 lutego 2024 roku w hali Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kętach zostały rozegrane Gminne Igrzyska Dzieci w mini 
koszykówce dziewcząt i chłopców 2011 i mł. Zawody rozgrywano z kalendarza Szkolnego Związku Sportowego.
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Hokej na lodzie wywołuje nie lada emocje. I to bynajmniej nie tyl-
ko w naszym powiecie. Występy biało-niebieskich w Tauron Hokej 
Lidze śledzą fani tej widowiskowej dyscypliny w wielu zakątkach 
naszego kraju. Nie powinno więc dziwić, że obecne władze Powia-
tu Oświęcimskiego przez całą kadencję wspierały biało-niebieski 
team. W ramach umowy, na strojach hokeistów Unii widoczne 
jest logo powiatu. Jest ono także eksponowane w kilku miejscach 
na tafli oraz na bandach oświęcimskiego lodowiska. - To już 5. rok 
odkąd wspieramy pierwszą drużynę Unii Oświęcim. Myślę że ta 
współpraca jest owocna. Nasi hokeiści są rozpoznawalni w całym 
kraju poprzez relacje z ich występów mediów, zarówno lokalnych, 

regionalnych, jak i ogólnopolskich. Doskonale promują ziemię 
oświęcimską - powiedział wicestarosta Paweł Kobielusz. Za-
dowolenia z kontynuacji współpracy z Powiatem Oświęcimskim 
nie krył prezes Paweł Kram. Podkreślił że samorząd powiatowy 
od wielu lat jest dla klubu z ul. Chemików stabilnym i godnym za-
ufania partnerem. Wicestarosta Paweł Kobielusz zaznaczył, że 
pomoc finansowa Powiatu Oświęcimskiego nie ogranicza się do 
pierwszej drużyny Unii Oświęcim. Biało-niebiescy w swojej histo-
rii ośmiokrotnie wywalczyli mistrzostwo Polski. Oświęcimski klub 
zdobył też dziewięć srebrnych medali i trzy brązowe. Dwukrotnie 
sięgnął po Puchar Polski. 

Powiat Oświęcimski ponownie wsparł finansowo biało-niebieskich
Współpraca Powiatu Oświęcimskiego z drużyną Re-Plast Unia Oświęcim będzie kontynuowana. 31 stycznia br. na 
tafli lodowiska przy ul. Chemików 4 starosta oświęcimski Andrzej Skrzypiński i wicestarosta Paweł Kobielusz prze-
kazali na ręce Pawła Krama, prezesa spółki Oświęcimski Sport czek na kwotę 60 tys. zł. To forma promocji Powiatu 
Oświęcimskiego poprzez sport na drugą część sezonu w Tauron Hokej Lidze.

2 lutego br. starosta Andrzej Skrzypiński i wicestarosta 
Paweł Kobielusz podpisali w starostwie umowy z przedsta-
wicielami podmiotów medycznych wyłonionych w konkursie 
ofert. Obecne były również członkini zarządu powiatu Teresa 
Jankowska i naczelniczka wydziału edukacji, zdrowia 
i spraw społecznych Monika Stalica.
7 lutego br. rozpoczął się nabór do Programu. Zainteresowane 
pary mogą składać wnioski do następujących Realizatorów:
1. Gyncentrum Sp. z o. o. - miejsce wykonywania Programu: ul. 
Mehoffera 10, 31-322 Kraków, tel. 735 122 777
2. Gyncentrum Sp. z o. o. - miejsce wykonywania Programu: ul. 
Żelazna 1, 40-851 Katowice, tel. 735 122 777
3. Provita Sp. z o.o. Centrum Medyczne Angelius Provita w Ka-
towicach – miejsce wykonywania Programu: ul. Fabryczna 13 d, 
40-611 Katowice., tel. 32 783 73 00.
Pomysłodawcą powiatowego Programu jest wicestarosta Paweł 
Kobielusz. 18 października ub. roku Program przyjęła Rada Po-
wiatu w Oświęcimiu. Jest on w całości jest finansowany z bu-
dżetu Powiatu Oświęcimskiego.
Uchwała przewiduje dofinansowanie dla 12 par rocznie, czyli 36 
par w ciągu 3 lat trwania Programu. 
Pacjenci zakwalifikowani do Programu mają prawo do:

- skorzystania z jednorazowego dofinansowania do leczenia 
w wysokości do 8 tys. zł do zabiegu zapłodnienia pozaustrojowe-
go w ramach dawstwa partnerskiego lub innego niż partnerskie 
- lub do jednorazowego dofinansowania w wysokości do 4 tys. zł 
do procedury adopcji zarodka, 
- skorzystania z jednej bezpłatnej wizyty u psychologa posiadają-
cego doświadczenie w pracy z parami niepłodnymi.

Dobra wiadomość dla par z naszego powiatu
Rusza Program Polityki Zdrowotnej pn. „Wsparcie leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego - in 
vitro dla mieszkańców powiatu oświęcimskiego w latach 2024-2026”.


